ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района

от 29 июля 2016   года  	                                                                                  № 3
	д. Пчева

	Председатель – Д.Н.Левашов глава администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Зам. председателя – О.Н.Зюхина, зам. главы администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Секретарь – Н.С.Колобова, специалист 1 категории администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение.

Присутствующие на заседании члены комиссии:
Попова Н.Н. – директор МОУ «Пчевская СОШ»;
Аверьянов В.В.- участковый уполномоченный полиции ОМВД по Киришскому району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе с обращениями и заявлениями граждан в администрации Киришского муниципального района (Н.С. Колобова).
2. О памятке «О недопущении муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» (Д.Н. Левашов)

1.СЛУШАЛИ:
	Н.С. Колобову  - сказала, что рассмотрение обращений граждан в администрации Пчевского сельского поселения производится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 года № 59–ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Обращения, поступившие в администрацию поселения, в обязательном порядке регистрируются в журнале регистрации писем, заявлений и жалоб граждан.
 В первом полугодии 2016 поступило, из них:
- о признании жилого дома аварийным - 2 заявление;
- о перебоях в электросетях - 1 заявления;
- о выделении земельного участка – 1 заявление;
- о выделении телефонной линии - 1 заявление;
- о приведении в порядок природоохранной зоны р. Волхов - 1 заявление;
- разное - 1 заявление.

Обращения граждан за отчетный период рассматривались без нарушений установленных сроков.

РЕШИЛИ:
  1.Информацию о работе с обращениями и заявлениями граждан в администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района принять к сведению.
2.Специалистам по направлениям своевременно и качественно рассматривать заявления и жалобы.

Голосование: единогласно.

2.СЛУШАЛИ:
	Левашова Д.Н. – ознакомил присутствующих с проектом памятки «О недопущении муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» (далее – памятка). Предложил утвердить проект памятки, ознакомить муниципальных служащих с памяткой и рекомендовать её к применению муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить  памятку «О недопущении муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» (прилагается).
2. Ознакомить муниципальных служащих Администрации МО Пчевское сельское поселение с памяткой «О недопущении муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки» и рекомендовать её к применению.

Голосование: единогласно.

Председатель                                                                                             Д.Н. Левашов

Секретарь:                                                                                                 Н.С. Колобова